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NR ZERI  I  BILANCIT Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës
2016 2015

A AKTIVET
I Aktivet Afatshkurtra
1 Aktive monetare 9,663,412 7,366,971
(i)           Arka 9,653,598 9,829,526

(ii)           Banka 9,814 (2,462,555)
2 Investime
a           Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 0 0
b           Aksionet e veta 0 0
c           Te tjera financiare 0 0

3 Te drejta te arketueshme 18,152,752 16,362,625
a           Nga aktiviteti shfrytezimit 15,967,913 14,559,501
b           Nga njesite ekonomike brenda grupit 2,184,839 1,803,124
c           Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 0 0
d           Te tjera 
e           Kapital i neneshkruar i pa paguar

4 Inventari 10,036,000 36,000
a           Lëndët e para dhe materjale te konsumuara 36,000 36,000
b           Prodhim në proces dhe gjysem produkti 0 0
c           Produkte të gatshme 10,000,000 0
d           Mallra për rishitje 0 0
e           Aktive biologjike (kafshe ne rritje e majmeri) 0 0
f           AAGJM te mbajtura per shitje
g           Parapagime per inventar 0 0

5 Shpenzimet e shtyra
6 Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara 0 0

Total i Aktiveve Afatshkurtra (I) 37,852,164 23,765,596

II Aktivet Afatgjata
1 Aktive financiare 0 0
a           Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0
b           Tituj te huadhenjes ne njesite ekonomike brenda grupit 0 0
c           Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
d           Tituj te huadhenjes ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 0 0
e           Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
f           Tituj te tjere te huadhenjes

2 Aktivet materjale 698,925 845,532
a           Toka dhe Ndërtesa 0 0
b           Impjante dhe  Makineri 698,925 845,532
c           Te tjera instalime dhe paisje 0 0
d           Parapagime per aktive materjale ne proces

3 Aktivet Biologjike 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale
a           Koncesione,patenta,licenca,marka tregetare,te drej. e akt.te ngjashme
b           Emri i mirë 0 0
c           Parapagime per AAJM

5 Aktive tatimore te shtyra

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 698,925 845,532

TOTALI I AKTIVEVE (I+II) 38,551,089 24,611,128



NR ZERI  I  BILANCIT Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës
2016 2015

B DETYRIMET DHE KAPITALI
DETYRIME 18,976,086 6,070,549

1 Detyrime afatshkurtera 18,976,086 6,070,549
a           Titujt e huamarrjes 0 0
b           Detyrime ndaj institucioneve te kredise 3,335,825 0
c           Arketime ne avance per porosi 0 0
d           Te pagushme per aktivitetin e shfrytezimit 8,968,582 2,618,022
e           Deftesa te pagushme
f           Te pagushme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
g           Te pagushme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
h           Te pagushme ndaj punonjese dhe sigurimeve shoqerore/shendetsore 6,663,428 3,452,526
i           Te pagushme per detyrimet tatimore 8,250 0

2 Te pagushme per shpenzime te konstatuara
4 Të ardhurat e shtyra 
5 Provizionet 

Totali i detyrimeve Afatshkurtra (1+2+3+4+5) 18,976,086 6,070,549
1 Detyrimet afatgjata 0 0
a           Titujt e huamarrjes
b           Detyrime ndaj institucioneve te kredise 0 0
c           Arketime ne avance per porosi 0 0
d           Te pagushme per aktivitetin e shfrytezimit
e           Deftesa te pagushme
f           Te pagushme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
g           Te pagushme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarreseg           Te pagushme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
h           Te tjera te pagushme 0 0
2 Te pagushme per shpenzime te konstatuara
3 Të ardhurat e shtyra 0 0
4 Provizionet 0 0

          Provizione per pensione
          Provizione te tjera 0 0

5 Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve Afatgjata (1+2+3+4+5) 0 0
KAPITALI DHE REZERVAT

1 Kapitali nenshkruar 100,000 7,100,000
2 Primi i lidhur me kapitalin 0 0
3 Rezerva rivleresimi
4 Rezerva te tjera
a Rezerva statusore 0 0
b Rezerva ligjore 0 0
c Rezerva të tjera 21,524,667 14,524,667

5 Fitimet e pashpërndara (3,084,089) 0
6 Fitimi (humbja) e vitit financiar 1,034,425 (3,084,089)

TOTALI I KAPITALIT (1+2+3+4+5+6) 19,575,003 18,540,579

TOTALI I DETYRIMEVE + KAPITALI (I+II+III) 38,551,089 24,611,128

0-                   0



PASQYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR EMERTIMI Shënime Viti ushtrimor Viti paraardhës
2016 2015

1 Te ardhura nga aktiviteti shfrytezimit 3,333,350 7,157,833
2 Ndryshimet në inventarin e produkteve të gateshme 10,000,000 0

dhe të prodhimit në proces
3 Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0
4 Të ardhura të tjera te shfrytezimit 0

13,333,350 7,157,833
1 Lendet e para dhe materjalet e konsumueshme 8,109,746 5,608,940

           Lendet e para dhe materjalet e konsumueshme 8,071,765 5,374,474
           Shpenzime të tjera 37,981 234,466

2 Shpenzime të personelit 3,295,608 4,487,115

(i)            Pagat dhe shperblime 2,824,000 3,845,000
(ii)            Shpenzimet e sigurimeve shoqërore/shendetsore 471,608 642,115

(iii)            Shpenzimet për pensionet 0 0
3 Zhvleresimi aktiveve afatgjata materjale 171,606 44,502

           Shpenzime konsumi dhe amortizimi 171,606 44,502
           Shpenzime te tjera shfrytezimi

1 Te ardhura te tjera 308 1,542
a Të ardhurat nga njesit ekonomike ku ka interesa 

pjesmarrese(vecmas te ardhurat e njesive ekonomike brenda grupit)
b Të ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e 

aktiveve(vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)aktiveve(vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
c Interesa te arketushem dhe të ardhurat te tjera te

ngjashme(vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 308 1,542
d Zhveleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve 

financiare te mbajtura si aktive afatshkurtera
1 Shpenzime financiare 719,846 102,907

a Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme 719,846 102,907
(vecmas shpenzimet per tu paguar te njesit ekonomike brenda grupit)

b Shpenzime te tjera financiare 0 0
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesmarrjet
Fitimi (humbja) para tatimit 1,036,852 (3,084,089)
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 2,428 0

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 2,428 0
Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesmarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit 1,034,425 (3,084,089)
Fitimi/Humbja per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesa jo-kontrolluese



PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2016
Sipas metodës indirekte

NR AKTIVITETET Nr.refer. Viti ushtrimor Viti paraardhës
2016 2015

A FLUKSI PARAVE NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTZIMIT

1 Fitimi/Humbja e vitit 1,036,852 (3,084,089)

2 Rregullimet për shpenzimet jo monetare: 169,179 44,502

a Shpenzimet financiare jo monetare
b Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jo monetar (2,428) 0

c Shpenzime konsumi dhe amortizimi 171,606 44,502

d Zhvleresim I aktiveve afatgjata materjale
3 Fluksi mjeteve monetare i perfshire ne aktiv. investuese 0 0

a Fitimi nga shitja e aktiveve afatgjata materjale
4 Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimie e shfrytezimit: 1,115,410 9,290,338

a Renje/rritje në te drejtat e arketushme dhe te tjera (1,790,126) 17,221,517

b Renje/rritje në iventare. (10,000,000) 0

c Rritje/rënie në detyrimet e pagueshme. 13,926,537 (6,726,801)

d Rritje/rënie në detyrimet e punonjesve. (1,021,000) (1,204,378)

MM neto nga(perdorur ne) aktivitetin e shfrytëzimit 2,321,441 6,250,751

5 Fluksi mjeteve monetare nga(perdorur ne) aktiv. Invest. (25,000) 0

a Para neto te perdorur per blerjen e filjaleve
b Para neto te arketuar nga shitja e filjaleve
c Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale (25,000) 0

d Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materjale.
e Pagesa per bkerjen e investimeve te tjera 0 0

f Arketima nga shitja e investimeve te tjera
g Dividentët e arkëtuar 0 0g Dividentët e arkëtuar 0 0

MM neto nga(perdorur ne) aktivitetin e investimit (25,000) 0

6 Fluksi mjeteve monetare nga(perdorur ne) aktiv. Financ. 0 0

a Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar
b Arketim nga emetimi I aksioneve te perdorura si kolateral
c Hua te arketuara 7,000,000

d Pagesa e kostove te trasaksionit qe lidhen me kredite dhe huate
e Riblerje e aksioneve te veta
f Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral  
g Pagesa e huave 0 (7,000,000)

h Pagese e detyrimeve te qirase financiare
i Interes i paguar 0

j Dividentët te paguar
MM neto nga(perdorur ne) aktivitetin e financimit 0 0

Rritja/rënia neto e MM dhe ekujvalete te MM 2,296,441 6,250,751

MM dhe ekujvalente te MM në fillim të periudhës 7,366,971 1,116,220

Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit ne MM

MM dhe ekujvalente te MM në fund të periudhës 9,663,412 7,366,971

2,296,441 6,250,751

0 0



PASQYRA E TE ARDHURAVE  GJITHPERFSHIRESE

NR EMERTIMI Nr.refer. Viti ushtrimor Viti paraardhës
2016 2015

1 Fitim/Humbja e vitit 1,036,852 (3,084,089)

Te ardhura te tjera gjithperfshirese per vitin

Diferenca(+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 0

Diferenca(+/-) nga rivleresimi aktiveve afatgjata materjale 0

Diferenca(+/-) nga rivleresimi aktiveve financiare mbajtur per shitje 0

Pjesa e te ardhurave gjithperfshirese nga pjesmarrjet 0

Totali i te ardhurave te tjera gjithperfshirese per vitin 0 0

Totali i te ardhurave gjithperfshirese per vitin 1,036,852 (3,084,089)

Totali te Ardhutave/Humbjeve gjithperfshirese per: 1,036,852 (3,084,089)

Pronaret e njesise ekonomike meme 1,036,852 (3,084,089)

Interesat jo-kontrolluse





STEKU

K13001006B

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

NR E M E R T I M I Kapitali Primi i Rezerva Rezerva  Rezerva Rezerva Fitimet e Fitim/Humbja Interesa jo

aksionar aksionit rivleresimi ligjore statutore te tjera pa shperndara e vitit Kontrollues

Pozicioni më 31 Dhjetor 2014 7,100,000 14,524,667 0 21,624,667 21,624,667

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rideklaruar më 01 janar 2015 7,100,000 0 0 0 0 14,524,667 0 21,624,667 0 21,624,667

Te ardhutar gjithperfshirese per vitin

Fitim/humbja e vitit (3,084,089) (3,084,089) 0 (3,084,089)

Te ardhura te tjera gjithperfshirese 0 0 0 0 0

Totali I te ardhurave gjithperfshirese per vitimn 0 0 0 0 0

Trasaksionet me pronaret te njohura ne kapital

     Emetimi kapitalit te neneshkruar 0 0 0 0

Dividendët e paguar 0 0

Totali trasaksioneve me pronaret e njesise ekon.

Pozicioni i rideklaruar më 31 Dhjetor 2015 7,100,000 0 0 0 0 14,524,667 (3,084,089) 18,540,579 0 18,540,579

Pozicioni i rideklaruar më 01 janar 2016 7,100,000 0 0 0 0 14,524,667 (3,084,089) 18,540,579 0 18,540,579

Totali Totali

Pozicioni i rideklaruar më 01 janar 2016 7,100,000 0 0 0 0 14,524,667 (3,084,089) 18,540,579 0 18,540,579

Totali I te ardhurave gjithperfshirese per vitimn

Fitim/humbja e vitit 1,034,425 1,034,425 0 1,034,425

Te ardhura te tjera gjithperfshirese

     Te ardhura totale gjithperfshirese per vitin

Trasaksionet me pronaret te njohura ne kapital

     Emetimi kapitalit te neneshkruar

Dividendët e paguar

Totali trasaksioneve me pronaret e njesise ekon.

Pozicioni i rideklaruar më 31 Dhjetor 2016 100,000 7,000,000 (2,049,664) 0 19,575,003 0 19,575,003



Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gendje
01/01/2016 31/12/2016

1 Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0 0
3 Makineri e paisje 7 4,367,420 25,000 0 4,392,420
4 Mjete trasporti 1 900,000 0 0 900,000
5 Kompjuterike 0 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0

2 Kompjuterike 0 0 0 0

3 Te tjera 0 0 0 0
4

Totali 8 5,267,420     25,000       -                5,292,420     

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gendje
01/01/2016 31/12/2016

1 Toka 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri e paisje 7 3,896,173 96,749 3,992,923
4 Mjete trasporti 1 525,715 74,857 600,572
5 Kompjuterike 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0

2 Kompjuterike 0 0 0

3 Te tjera 0 0 0
4

AKTIVET AFATGJATA MATERJALE ME VLEREN FILLESTARE 2016

AMORTIZIMI  A.A  Materjale  2016

4

Totali 8 4,421,888     171,606     -                4,593,495     

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Paksime Gendje
01/01/2016 31/12/2016

1 Toka 0 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0 0
3 Makineri e paisje 7 471,247 22,500 94,249 399,497
4 Mjete trasporti 1 374,285 0 74,857 299,428
5 Kompjuterike 0 0 0 0 0
1 Zyre 0 0 0 0

2 Kompjuterike 0 0 0 0

3 Te tjera 0 0 0 0
4

Totali 8 845,532        22,500       169,106         698,925        

VLERA KONTABEL NETO E A.A Materjale  2016
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